
23. 2. 2016 Administrace - Dotazník

http://ivdmr.fss.muni.cz/dotazniky/admin/preview_t.php 1/2

1.

 muž  žena

2.

3.

4.

 21:30 nebo
dřív

 kolem
22:00

 kolem
22:30

 kolem
23:00

 kolem
23:30

 kolem
půlnoci

 kolem
00:30

 kolem 1:00
či později

5.

 neviditelnost  vidět do budoucnosti  super inteligenci  nesmrtelnost

6.

 Neomezeně jíst, aniž by
mi hrozilo přibírání na

váze

 Eidetickou paměť  Nikdy se neunavit  Být všemi oblíben(a)

7.

 do budoucnosti  do minulosti

8.

 ne  ano

9.

 ne  ano  nevím

Následují otázky, jejichž účelem je získat data pro různé ukázky a příklady při výuce. 
Jde o otázky, které psychologové za různých okolností kladou.  

Jsem 

Kolik je v ČR psychologů? (zkuste odhadnout, negooglete, uveďte konkrétní číslo)  

Přibližně kolik hodin týdně strávíte sportováním? 

V kolik hodin jdete obvykle v úterý večer spát? 

Teď pár rychlých kvízových. Odpovídejte první pocitově dobrou odpovědí.  

Kterou z nabízených nadpřirozených schopností byste nejvíc chtěli? 

A kterou z následujících, ne až tak nadpřirozených schopností byste nejvíc chtěli? (z weirdpoll.com
:-) 

Kdybyste mohli cestovat časem, ale je jedním směrem, kterým směrem by to bylo? 

Zahráli byste si jednou ruskou ruletu s jednou kulkou (5 komor prázdných) o 100,000,000 US
dolarů? (weirdpoll.com)
 

Řekli byste o sobě, že jste spontánní? (weirdpoll.com) 



23. 2. 2016 Administrace - Dotazník

http://ivdmr.fss.muni.cz/dotazniky/admin/preview_t.php 2/2

Pokračovat



23. 2. 2016 Administrace - Dotazník

http://ivdmr.fss.muni.cz/dotazniky/admin/preview_t.php 1/2

10.

11.

Zkuste si prosím změřit délku ukazováčku a délku prsteníčku na pravé ruce. Uveďte je prosím v
centimetrech s přesností na milimetry (např. 6,2). Měřte od rýhy oddělující prst od dlaně až po
špičku prstu bez nehtu. (Nemáte-li pravítko, odhadněte - kreditka má na délku 8,5.) 

Ukazováček (ten vedle palce)

Prsteníček (ten vedle malíčku)

A nyní jedna kvízová dvojotázka na zamyšlení. Lindě je 31 let. Je svobodná, výřečná a velmi chytrá.
Vystudovala na vysoké škole sociologii. Během studií se velmi zajímala o otázky diskriminace a
sociální spravedlnosti. Také se zúčastnila několika demonstrací za práva minorit. 

Jaká je pravděpodobnost (od 0 do 100%), že Linda je bankovní úřednice? (Pište celá procenta, znak procent
neuvádějte, např. 51)

Jaká je pravděpodobnost (od 0 do 100%), že Linda je bankovní úřednice a je aktivní ve feministickém hnutí?



23. 2. 2016 Administrace - Dotazník

http://ivdmr.fss.muni.cz/dotazniky/admin/preview_t.php 2/2

Pokračovat



23. 2. 2016 Administrace - Dotazník

http://ivdmr.fss.muni.cz/dotazniky/admin/preview_t.php 1/1

12.

Teď 3 otázky na rychlé přemýšlení.  

Kladivo a balení hřebíků stojí dohromady 110 korun. Kladivo stojí o sto korun více než balení
hřebíků. Kolik korun stojí balení hřebíků? 

Pokračovat



23. 2. 2016 Administrace - Dotazník

http://ivdmr.fss.muni.cz/dotazniky/admin/preview_t.php 1/1

13. Pokud 5 strojů vyrobí za 5 minut 5 výrobků, jak dlouho bude 100 strojům trvat výroba 100
výrobků? 

Pokračovat



23. 2. 2016 Administrace - Dotazník

http://ivdmr.fss.muni.cz/dotazniky/admin/preview_t.php 1/1

14. V rybníčku rostou lekníny. Každý den se plocha hladiny pokrytá leknínovými listy zdvojnásobí.
Pokud celá hladina zarostla leknínovými listy za 48 dní, jak dlouho trvalo, než zarostla polovina
hladiny rybníčku?
 

Pokračovat



23. 2. 2016 Administrace - Dotazník

http://ivdmr.fss.muni.cz/dotazniky/admin/preview_t.php 1/1

15.

 ano  ne

Na předchozí 3 otázky už jsem někdy odpovídal(a).  

Pokračovat



23. 2. 2016 Administrace - Dotazník

http://ivdmr.fss.muni.cz/dotazniky/admin/preview_t.php 1/2

16.

 velmi
souhlasím

 středně
souhlasím

 spíš souhlasím  spíš
nesouhlasím

 středně
nesouhlasím

 velmi
nesdouhlasim

17.

 velmi
souhlasím

 středně
souhlasím

 spíš souhlasím  spíš
nesouhlasím

 středně
nesouhlasím

 velmi
nesdouhlasim

18.

 velmi
souhlasím

 středně
souhlasím

 spíš souhlasím  spíš
nesouhlasím

 středně
nesouhlasím

 velmi
nesdouhlasim

19.

 velmi
souhlasím

 středně
souhlasím

 spíš souhlasím  spíš
nesouhlasím

 středně
nesouhlasím

 velmi
nesdouhlasim

20.

 velmi
souhlasím

 středně
souhlasím

 spíš souhlasím  spíš
nesouhlasím

 středně
nesouhlasím

 velmi
nesdouhlasim

21.

 velmi
souhlasím

 středně
souhlasím

 spíš souhlasím  spíš
nesouhlasím

 středně
nesouhlasím

 velmi
nesdouhlasim

22.

 velmi
souhlasím

 středně
souhlasím

 spíš souhlasím  spíš
nesouhlasím

 středně
nesouhlasím

 velmi
nesdouhlasim

23.

 velmi
souhlasím

 středně
souhlasím

 spíš souhlasím  spíš
nesouhlasím

 středně
nesouhlasím

 velmi
nesdouhlasim

24.

 velmi
souhlasím

 středně
souhlasím

 spíš souhlasím  spíš
nesouhlasím

 středně
nesouhlasím

 velmi
nesdouhlasim

A nyní jedna typická psychologická škála.
Vyjádřete prosím svůj souhlas či nesouhlas s následujícími výroky. Opět odpovídejte rychle, pocitově. 
 

Rozčiluje mě, když jdu do situace, od které nevím, co očekávat. 

Když mi něco vstoupí do běžného denního programu, nerozčiluje mě to. 

Mám rád(a), když je všechno v mém životě jasné a přehledné. 

Jsem rád(a), když vím kam co patří. 

Nemám rád(a) nejistotu. 

Nerad(a) měním na poslední chvíli své plány. 

Zjišťuji, že pravidelný denní režim mi umožňuje si více užívat života. 

Ve společnosti nevypočitatelných lidí se necítím dobře. 

Cítím se nesvůj(nesvá) v situacích, kdy nejsou jasně stanovená pravidla. 



23. 2. 2016 Administrace - Dotazník

http://ivdmr.fss.muni.cz/dotazniky/admin/preview_t.php 2/2

Pokračovat



23. 2. 2016 Administrace - Dotazník

http://ivdmr.fss.muni.cz/dotazniky/admin/preview_t.php 1/1

25.

26.

27.

 velmi snadné  spíš snadné  spíš obtížné  velmi obtížné  nedokážu říci

Pro řadu studentů je překvapením, že mají v rámci studia psychologie povinnou statistiku. Proto je
možná důležité se zamyslet nad účelem studia statistiky víc než u předmětů jako je třeba obecná
nebo vývojová psychologie.
Byli bychom rádi kdybyste si teď na začátku semestru zkusili zodpovědět následující dvě otázky k
zamyšlení: 

K čemu je podle Vás v dnešním světě člověku statistika?

K čemu je statistika speciálně psychologům?

Studium statistiky  

mě asi bude bavit 

by mě možná mohlo bavit 

mě asi bavit nebude 

mě rozhodně bavit nebude 

nedokážu říci 

Studium statistiky v tomto kurzu pro mě asi bude... 

Pokračovat


